Pou Piblikasyon Imedya: 16/11/2020 GOUVENE ANDREW M. CUOMO

GOUVENE CUOMO BAY NOUYOKE YO MIZAJOU SOU PWOGRE ETA A PANDAN
PANDEMI COVID-19 LA

To tés pozitif nan tout zon entévansyon yo se 4.19 pousan; Pozitivite Eta New
York andeyo tout espas entévansyon yo se 2.50 pousan

Pousantaj pozitivite nan tout Eta a se 2.80 pousan
25 ka lanmo akoz COVID-19 nan Eta New York ye

Jodi a Gouvené Andrew M. Cuomo te bay Nouyoké yo mizajou sou pwogre Eta a
pandan pandemi COVID-19 ki ankou a.

"COVID-19 la ap pwopaje nan New York, epi kantite ka ki ogmante yo ap pran plas nan
tout eta a. Sa se pa yon pwoblem rejyon no oswa sid - tout moun New York kélkeswa
kote yo abite, gen rezon pou enkyete", Gouvéne Cuomo te deklare. "N'ap kontinye
itilize yon estrateji mikwo gwoupman konple epi ogmante kapasite pou fe tes nan nouvo
some yo. Men, siksé nou depann tou de vijilans ak konpotman entelijan Moun New
York. Lave men nou, rete nan distans sosyal epi mete yon mask. Gouvénman lokal yo,
fe aplike yo. Nou pral soti nan pandemi sa, men sélman si nou travay ansanm epi rete
New York Solid."

Gouvene a te remake pousantaj tes pozitif nan tout espas entévansyon yo nan kad
estrateji Mikwo-Regwoupman Eta a se 4.19 pousan, epi andeyo espas entéevansyon an
se 2.50 pousan. Nan espas entevansyon yo, yo te rapote 22,117 rezilta tes ye, ki te bay
927 ka pozitif. Nan res Eta a, san konte espas entévansyon sa yo, yo te rapote 102,448
rezilta tes, ki te bay 2,563 ka pozitif. Tout rezilta tés yo te rapote ye yo, jou anvan an,
wotasyon mwayen sou 7 jou, ak de semen pase yo anba a:

0
‘ ‘ 25/10- | 01/11- | Wotasyon | o4 | %
ZON ENTEVANSYON (31/10 % | 07/11 % |mwayen sou (14/11) %| ye
Pozitif | Poazitif 7 jou Pozitif | (15/11)
% Pozitif espas
entévansyon nan zon oranj| 4.78% | 3.33% 3.62% 3.18% | 3.50%
Brooklyn




% pozitif espas
entevansyon nan zon jon
Queens Kew Garden Hills /
Forest Hills

2.65%

2.96%

3.46%

3.23%

3.88%

% Pozitif espas
entévansyon nan zon jon
Rockland

4.08%

2.96%

2.25%

3.21%

2.93%

% Pozitif espas
entevansyon nan zon jon
Orange

2.37%

1.96%

2.73%

2.34%

0.00%

% Pozitif espas
entevansyon nan zon jon
Broome

6.00%

4.13%

3.15%

3.07%

3.47%

% Pozitif espas
entévansyon nan zon jon
abriko Chemung

5.52%

6.45%

4.33%

5.14%

1.57%

% Pozitif espas
entévansyon nan zon oranj
Westchester

6.20%

7.46%

9.01%

4.05%

3.95%

% Pozitif espas
entévansyon nan zon jon
Erie

2.86%

5.35%

7.26%

6.62%

6.36%

% Pozitif espas
entevansyon nan zon jon
Monroe

2.22%

4.06%

5.30%

4.68%

4.77%

% Pozitif espas
entevansyon nan zon jon
Onondaga

2.83%

4.68%

6.53%

5.40%

5.84%

% Pozitif espas
entévansyon nan zon jon
Staten Island

2.58%

3.00%

4.24%

3.49%

3.23%

% Pozitif espas
entévansyon nan zon jon
Tioga

5.83%

10.03%

10.12%

7.32%

6.25%

% Pozitif tout espas
entévansyon nan tout Eta a

3.04%

3.83%

4.74%

4.05%

4.19%

% Pozitif ki gen tout espas
entévansyon yo ladan | nan
tout Eta a

1.54%

1.95%

2.86%

2.74%

2.80%

% Pozitif san tout espas
entevansyon yo pa ladan |
nan tout eta a

1.34%

1.81%

2.48%

2.45%

2.50%

Enfomasyon jodi a yo rezime an bref anba la a:




Kantite Pasyan Ki Ospitalize - 1,968 (+123)

Pasyan ki Fék Entene nan Lopital - 265

Lopital Konte yo - 50

Kantite ICU - 391 (+13)

Kantite ICU nan entibasyon - 158 (+0)

Kantite Moun Total Yo Voye Lakay yo - 81,908 (+120)
Kantite Lanmo - 25

Kantite Lanmo Total - 26,159

Pousantaj rezilta tes pozitif chak rejyon ki repote pandan twa dénye jou yo repati konsa:

REJYON VANDREDI | SAMDI | DIMANCH

Capital Region 2.0% 2.0% 2.3%
Central New York 3.9% 4.6% 3.9%
Finger Lakes 3.8% 4.3% 4.3%
Long Island 3.3% 2.7% 3.5%
Mid-Hudson 3.9% 3.6% 3.0%
Mohawk Valley 4.6% 2.0% 1.7%
New York City 2.5% 2.2% 2.3%
North Country 2.5% 1.8% 1.8%
Southern Tier 1.1% 2.4% 1.4%
Western New York 4.6% 5.6% 5.2%

Pousantaj rezilta tes pozitif chak minisipalite nan Vil New York pandan twa denye jou yo
repati konsa:

MINISIPALITE | VANDREDI | SAMDI | DIMANCH
Bronx 2.8% 2.6% 2.5%
Brooklyn 2.1% 2.1% 1.9%

Manhattan 1.8% 1.6% 1.6%
Queens 2.9% 2.5% 3.3%
Staten Island 4.4% 3.5% 3.1%

Nan total 563,690 moun ki te teste pozitif pou viris la, repatisyon jewografik yo se sa yo:

Konte Total Pozitif | Nouvo Pozitif

Albany 4572 43
Allegany 650 6

Broome 4,431 37
Cattaraugus 683 5
Cayuga 639 7
Chautauqua 1,248 9

Chemung 2,380 18




Chenango 506 5
Clinton 380 3
Columbia 886 5
Cortland 771 21
Delaware 280 3
Dutchess 6,224 39
Erie 18,018 272
Essex 231 1
Franklin 189 1
Fulton 401 8
Genesee 615 12
Greene 587 2
Hamilton 26 0
Herkimer 504 13
Jefferson 332 8
Lewis 247 10
Livingston 499 11
Madison 727 9
Monroe 10,680 227
Montgomery 325 3
Nassau 54,309 295
Niagara 2,753 45
NYC 283,341 1,285
Oneida 3,603 34
Onondaga 7,892 143
Ontario 969 14
Orange 15,182 58
Orleans 521 6
Oswego 987 19
Otsego 466 3
Putnam 2,186 33
Rensselaer 1,333 12
Rockland 19,904 61
Saratoga 1,694 14
Schenectady 1,890 19
Schoharie 145 2
Schuyler 231 3
Seneca 214 5
St. Lawrence 573 5
Steuben 1,434 18




Suffolk 53,653 345
Sullivan 1,981 2
Tioga 957 6
Tompkins 811 5
Ulster 2,800 12
Warren 507 0
Washington 404 1
Wayne 780 23
Westchester 44,576 230
Wyoming 354 11
Yates 209 3

Ye, te gen 25 Nouyoke ki mouri akoz COVID-19 la nan Eta New York, sa ki mete total la
ak 26,159. Repatisyon jewografik la se konsa, dapre konte rezidans:

Kalanmo yo dapre konte
rezidans

Konte Nouvo ka lanmo yo
Bronx
Broome
Dutchess
Erie
Kings
Madison
Nassau
Oneida
Onondaga
Queens
Rensselaer
Richmond
Tioga
Westchester

NR|R[R|Rr(Rr[R|IN[R|N[O| Rk

it

Lot nouvel disponib sou sit www.governor.ny.gov
Eta New York | Chanm Egzekitif | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

ANILE ENSKRIPSYON OU



http://www.governor.ny.gov/
mailto:press.office@exec.ny.gov
https://protect2.fireeye.com/v1/url?k=afed75c2-f0764d05-afef8cf7-000babd9f75c-3e055f2d2279a8bd&q=1&e=39526775-f7ca-4e80-8909-bea738a24ad4&u=https%3A%2F%2Fit.cwnls.com%2Fapp%2Fitpage.nsf%2Funsubscribe.xsp%3Faction%3Dunsubscribe%26id%3D1100PRES2675D2A3822AB6DB852586220061D1DD00000000000000000000000000000000

