



Pou Piblikasyon Imedya: 16/11/2020

GOUVÈNÈ ANDREW M. CUOMO

GOUVÈNÈ CUOMO BAY NOUYÒKÈ YO MIZAJOU SOU PWOGRÈ ETA A PANDAN PANDEMI COVID-19 LA

To tès pozitif nan tout zòn entèkansyon yo se 4.19 pousan; Pozitivite Eta New York andeyò tout espas entèkansyon yo se 2.50 pousan

Pousantaj pozitivite nan tout Eta a se 2.80 pousan

25 ka lanmò akòz COVID-19 nan Eta New York yè

Jodi a Gouvènè Andrew M. Cuomo te bay Nouyòkè yo mizajou sou pwogrè Eta a pandan pandemi COVID-19 ki ankou a.

"COVID-19 la ap pwopaje nan New York, epi kantite ka ki ogmante yo ap pran plas nan tout eta a. Sa se pa yon pwoblèm rejyon nò oswa sid - tout moun New York kèlkeswa kote yo abite, gen rezon pou enkyete", **Gouvènè Cuomo te deklare.** "N'ap kontinye itilize yon estrateji mikwo gwoupman konplè epi ogmante kapasite pou fè tès nan nouvo somè yo. Men, siksè nou depann tou de vijilans ak konpòtman entelijan Moun New York. Lave men nou, rete nan distans sosyal epi mete yon mask. Gouvènman lokal yo, fè aplike yo. Nou pral soti nan pandemi sa, men sèlman si nou travay ansanm epi rete New York Solid."

Gouvènè a te remake pousantaj tès pozitif nan tout espas entèkansyon yo nan kad estrateji Mikwo-Regwoupman Eta a se 4.19 pousan, epi andeyò espas entèkansyon an se 2.50 pousan. Nan espas entèkansyon yo, yo te rapòte 22,117 rezilta tès yè, ki te bay 927 ka pozitif. Nan rès Eta a, san konte espas entèkansyon sa yo, yo te rapòte 102,448 rezilta tès, ki te bay 2,563 ka pozitif. Tout rezilta tès yo te rapòte yè yo, jou anvan an, wotasyon mwayen sou 7 jou, ak de semèn pase yo anba a:

ZÒN ENTÈKANSYON	25/10-31/10 % Pozitif	01/11-07/11 % Pozitif	Wotasyon mwayen sou 7 jou	Jou anvan (14/11) % Pozitif	% Pozitif yè (15/11)
% Pozitif espas entèkansyon nan zòn oranj Brooklyn	4.78%	3.33%	3.62%	3.18%	3.50%

% pozitiv espas entèvansyon nan zòn jòn Queens Kew Garden Hills / Forest Hills	2.65%	2.96%	3.46%	3.23%	3.88%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn Rockland	4.08%	2.96%	2.25%	3.21%	2.93%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn Orange	2.37%	1.96%	2.73%	2.34%	0.00%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn Broome	6.00%	4.13%	3.15%	3.07%	3.47%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn abriko Chemung	5.52%	6.45%	4.33%	5.14%	1.57%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn oranj Westchester	6.20%	7.46%	9.01%	4.05%	3.95%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn Erie	2.86%	5.35%	7.26%	6.62%	6.36%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn Monroe	2.22%	4.06%	5.30%	4.68%	4.77%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn Onondaga	2.83%	4.68%	6.53%	5.40%	5.84%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn Staten Island	2.58%	3.00%	4.24%	3.49%	3.23%
% Pozitif espas entèvansyon nan zòn jòn Tioga	5.83%	10.03%	10.12%	7.32%	6.25%
% Pozitif tout espas entèvansyon nan tout Eta a	3.04%	3.83%	4.74%	4.05%	4.19%
% Pozitif <u>ki gen</u> tout espas entèvansyon yo ladan l nan tout Eta a	1.54%	1.95%	2.86%	2.74%	2.80%
% Pozitif <u>san tout</u> espas entèvansyon yo pa ladan l nan tout eta a	1.34%	1.81%	2.48%	2.45%	2.50%

Enfòmasyon jodi a yo rezime an brèf anba la a:

- **Kantite Pasyan Ki Ospitalize** - 1,968 (+123)
- **Pasyan ki Fèk Entène nan Lopital** - 265
- **Lopital Konte yo** - 50
- **Kantite ICU** - 391 (+13)
- **Kantite ICU nan entibasyon** - 158 (+0)
- **Kantite Moun Total Yo Voye Lakay yo** - 81,908 (+120)
- **Kantite Lanmò** - 25
- **Kantite Lanmò Total** - 26,159

Pousantaj rezilta tèst pozitif chak rejyon ki repòte pandan twa dènye jou yo repati konsa:

REJYON	VANDREDI	SAMDI	DIMANCH
Capital Region	2.0%	2.0%	2.3%
Central New York	3.9%	4.6%	3.9%
Finger Lakes	3.8%	4.3%	4.3%
Long Island	3.3%	2.7%	3.5%
Mid-Hudson	3.9%	3.6%	3.0%
Mohawk Valley	4.6%	2.0%	1.7%
New York City	2.5%	2.2%	2.3%
North Country	2.5%	1.8%	1.8%
Southern Tier	1.1%	2.4%	1.4%
Western New York	4.6%	5.6%	5.2%

Pousantaj rezilta tèst pozitif chak minisipalite nan Vil New York pandan twa dènye jou yo repati konsa:

MINISIPALITE	VANDREDI	SAMDI	DIMANCH
Bronx	2.8%	2.6%	2.5%
Brooklyn	2.1%	2.1%	1.9%
Manhattan	1.8%	1.6%	1.6%
Queens	2.9%	2.5%	3.3%
Staten Island	4.4%	3.5%	3.1%

Nan total 563,690 moun ki te teste pozitif pou viris la, repatisyon jewografik yo se sa yo:

Konte	Total Pozitif	Nouvo Pozitif
Albany	4,572	43
Allegany	650	6
Broome	4,431	37
Cattaraugus	683	5
Cayuga	639	7
Chautauqua	1,248	9
Chemung	2,380	18

Chenango	506	5
Clinton	380	3
Columbia	886	5
Cortland	771	21
Delaware	280	3
Dutchess	6,224	39
Erie	18,018	272
Essex	231	1
Franklin	189	1
Fulton	401	8
Genesee	615	12
Greene	587	2
Hamilton	26	0
Herkimer	504	13
Jefferson	332	8
Lewis	247	10
Livingston	499	11
Madison	727	9
Monroe	10,680	227
Montgomery	325	3
Nassau	54,309	295
Niagara	2,753	45
NYC	283,341	1,285
Oneida	3,603	34
Onondaga	7,892	143
Ontario	969	14
Orange	15,182	58
Orleans	521	6
Oswego	987	19
Otsego	466	3
Putnam	2,186	33
Rensselaer	1,333	12
Rockland	19,904	61
Saratoga	1,694	14
Schenectady	1,890	19
Schoharie	145	2
Schuyler	231	3
Seneca	214	5
St. Lawrence	573	5
Steuben	1,434	18

Suffolk	53,653	345
Sullivan	1,981	2
Tioga	957	6
Tompkins	811	5
Ulster	2,800	12
Warren	507	0
Washington	404	1
Wayne	780	23
Westchester	44,576	230
Wyoming	354	11
Yates	209	3

Yè, te gen 25 Nouyokè ki mouri akòz COVID-19 la nan Eta New York, sa ki mete total la ak 26,159. Repatisyon jewografik la se konsa, dapre konte rezidans:

Ka lanmò yo dapre konte rezidans	
Konte	Nouvo ka lanmò yo
Bronx	1
Broome	1
Dutchess	1
Erie	9
Kings	2
Madison	1
Nassau	2
Oneida	1
Onondaga	1
Queens	1
Rensselaer	1
Richmond	1
Tioga	1
Westchester	2

###

Lèt nouvèl disponib sou sit www.governor.ny.gov
 Eta New York | Chanm Egzekitif | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ANILE ENSKRIPSYON OU](#)